O Auditor Presidente desta Corte de Justiça Desportiva, Dr. Edson

Rosas Júnior, de acordo com o disposto no artigo 45 a 51, todos do

CBJD, faz saber aos que deste EDITAL vier ou dele conhecimento

tiverem, que os Processos abaixo relacionados, encontram-se na Pauta

da Sessão de Julgamento REMOTA, que se realizará no dia 06 de

Setembro de 2024, com início às 14h, via plataforma virtual.

1. RECURSO VOLUNTÁRIO

PEDIDO DE EFEITO SUSPENSIVO

PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO DE FUTSAL N.˚026/2024.

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTSAL  SUB-13.

JOGO: CRAQUES DO FUTURO – DAE X GRÊMIO DA AMAZÔNIA

DATA DO JOGO: 18/08/2024

ORIGEM: DECISÃO DA 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITOR RELATOR: DR. JAYME PEREIRA JÚNIOR.

RECORRENTE (S) :

PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA.

RECORRIDO (S) :

EPD CRAQUES DO FUTURO.

PROCURADORA GERAL:

DR. BRUNO BARBOSA DOS REIS GLÓRIA.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

 N⁰ 013/2024

DEFENSOR GERAL:

DR. ELSON MARCELO LIMA DE SOUZA.

092 98804-8988

Marceloamil@tjdam.com.br

OBSERVAÇÕES:

1. O processo está disponível para consulta no sistema DATAGED;

2. Aos termos do art. 176-A-§4˚ do CBJD;

3. Aos termos do art. 191-§2˚do CBJD;

4. Aos termos do art. 220-A-II/III do CBJD;
5. Aos termos do art. 223-caput e §Ú.
6. Aos termos do art. 51-A, §Ú do CBJD; e
7. Aos termos do art. 84 do Regimento Interno;

Secretaria Geral do Tribunal de Justiça Desportiva do Futsal,

em Manaus 30 de agosto de 2024.

                                                                                                                        Larissa Ponce Guimarães

                                                        Secretaria Geral deste TJD/AM

mailto:Marceloamil@tjdam.com.br

	1. RECURSO VOLUNTÁRIO
	PEDIDO DE EFEITO SUSPENSIVO
	PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO DE FUTSAL N.˚026/2024.
	COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTSAL  SUB-13.